
Sportovní gymnázium, Kladno, Plzeňská 3103 
Plzeňská 3103, 272 01 Kladno 

Zřizovatel: Středočeský kraj; Zborovská 11, Praha 5 

E-mail: sgagy@sgagy.cz IČO: 61894737 Tel.: 312660398 

www.sgagy.cz Č. účtu: 2187330227/0100  

 

 

 
 

POVINNOSTI ŽÁKA STUDIJNÍHO OBORU 79-42-K/41 – SPORTOVNÍ 

PŘÍPRAVA 

 
1. Žák studijního oboru SP (dále jen žák) je povinen řídit se školním řádem. 

2. Žák je povinen dodržovat základní zásady životosprávy. Vyvarovat se užívání 

omamných, psychotropních látek a látek zakázaných Antidopingovým výborem České 

republiky. 

3. Povinností žáka je být registrovaným sportovcem a členem oddílu či klubu kmenového 

sportu, na který se přihlásil ke studiu na Sportovním gymnáziu, Kladno, Plzeňská 

3013. 

4. Žák je povinen se po celou dobu studia zaměřovat na kmenový sport, na který se 

přihlásil. 

5. Přestupy mezi tréninkovými skupinami v rámci jednoho kmenového sportu povoluje 

ředitelka školy zcela výjimečně, a to pouze pokud jsou k tomu závažné důvody. 

6. Žák je povinen reprezentovat oddíl i školu, pravidelně se účastnit všech závodů, 

zápasů družstev a přeborů jednotlivců. 

7. Žák je povinen účastnit se všech tréninkových jednotek a soustředění zajišťovaných 

Sportovním gymnáziem, Kladno, Plzeňská 3103 dle tréninkového plánu zpracovaného 

osobním trenérem. 

8. Žák je povinen pravidelně docházet do všech tréninkových jednotek. Pokud jeho 

absence na trénincích překročí 30% (pololetí), může trenér rozhodnout o nutnosti 

vykonat zkoušku v náhradním termínu. Pokud se tak bude dít opakovaně, bude žák 

přeřazen do studijního oboru 79 – 41- K/41. 

9. Pokud je žák reprezentantem, členem SCM či startuje v nejvyšší soutěži v ČR 

kategorie dospělých, škola mu může umožnit studium dle Individuálního výukového 

rozvrhu. Platí i pro studium v zahraničí. 

10. Škola uvolní žáka reprezentanta na soustředění pořádaná sportovními svazy. 

11. Pokud je žák v delší zdravotní neschopnosti, škola mu umožní uvolnění ze sportovní 

přípravy. Maximálně však na dobu 6 měsíců. V případě přetrvávajících zdravotních 

problémů bude žák přeřazen do studijního oboru 79 – 41- K/41. 

12. Pokud žák nebude dodržovat výše uvedené povinnosti žáka studijního oboru SP, bude 

přeřazen do studijního oboru 79 – 41 – K/41, 79 – 41- K/81, a to v případě, umožní-li 

to kapacita školy. Jinak bude muset žák přestoupit ke studiu na jinou školu. 

13. Žák je povinen odevzdat platné osvědčení o sportovní lékařské prohlídce. 

 

 

 

 

V……………….dne…………….                                                  ………………………….. 

                                                                                                      - podpis zákonného zástupce - 

 

                                                                                                        …………………………… 

                                                                                                                 - podpis žáka -  

 

 

mailto:sgagy@sgagy.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


